

وزارة النقل
الهيئة العامة للطرق والكبارى والنقل البرى (المنطقة الخامسة - عرب الدلتا - الاسكندرية و مرسى مطروح)
تنفيذ / الشركة المتحده للمقاولات و رصف الطرق

مذكرة بخصوص فروق الأسعار عناصر التكلفة المتغيرة لعملية

مشروع:تطوير وتوسعة طريق وادى النطرون العلمين بطول ١٣٥ كم القطاع الثامن بطول ١٤٤٠٠ كم

تاريخ الفتح الفني أو أوامر اللإسناد المباشر تاريخ التعاقد		12/01/2022	
عناصر التكلفة الخاضعة للتعديل		الأرقام القياسية للأسعار عند الفتح الفني	الأرقام القياسية للأسعار عند شهر فبراير ٢٠٢٢
		يناير-٢٢	أكتوبر-٢٢
السولار		323.7	353.6
البيتومين		487.1	566
سن و زلط		259.9	289.5
اسمنت		164.5	234.6
حديد		340.9	403.3

رقم المستخلص	جاري ٥
تاريخ المستخلص	15/10/2022

بيانات التعاقد		المستخلص		المعاملات	الأرقام القياسية للأسعار عند الفتح الفني	الأرقام القياسية للأسعار عند تنفيذ الأعمال	المعاملات × نسب التغير	إجمالي (المعاملات × نسب التغير)	قيمة الأعمال × إجمالي (المعاملات × نسب التغير)
رقم البند	بيان البند	الوحدة	سعر البند التعاقدى	سعر البند التعاقدى بعد خصم ٣%	الكمية المنفذة	قيمة الاعمال	ك	ع	ك × (١ع - ع) ÷ ع
بند ١-٢	بالمتر المكعب أعمال حفر باستخدام المعدات الميكانيكية فى تربة صخرية	م ^٣							0.00
	ذات اجهاذ(٢٠٠-١٠٠) كجم/سم ^٢		54.00	9,000.00	486,000.00	0.2000	323.7	353.6	8,978.31
بند ٢-١	بالمتر المسطح أعمال كشط وإزالة المسطحات المنهارة والزاحفة والمتعوجة والشروخ بالرصف الحالى باستخدام ماكينة كشط الأسفلت الأوتوماتيكية بسمك ٥ سم	م ^٢	16.00	16.00	176,000.00	2,816,000.00	0.2000	323.7	353.6
	بالمتر المسطح علاوة كشط وإزالة المسطحات المنهارة والزاحفة والمتعوجة والشروخ بالرصف الحالى باستخدام ماكينة كشط الأسفلت الأوتوماتيكية بسمك ٦ سم	م ^٢	3.20	3.20	84,000.00	268,800.00	0.2000	323.7	353.6
	بالمتر المسطح علاوة كشط وإزالة المسطحات المنهارة والزاحفة والمتعوجة والشروخ بالرصف الحالى باستخدام ماكينة كشط الأسفلت الأوتوماتيكية بسمك ٧سم	م ^٢	6.40	6.40	0.00	0.00	0.2000	323.7	353.6
	بالمتر المسطح علاوة كشط و إزالة المسطحات المنهارة و الزاحفة و المتعوجة و الشروخ بالرصف الحالى باستخدام ماكينة كشط الاسفلت الاوتوماتيكية بسمك ٤ سم	م ^٢	12.80		5,000.00	64,000.00	0.2000	323.7	353.6
	بالمتر المسطح علاوة كشط و إزالة المسطحات المنهارة و الزاحفة و المتعوجة و الشروخ بالرصف الحالى باستخدام ماكينة كشط الاسفلت الاوتوماتيكية بسمك ٣ سم	م ^٢	9.60		0.00	0.00	0.2000	323.7	353.6
	بالمتر المكعب اعمال تكسير و إزالة المسطحات المنهارة بالرصف الحالى	م ^٣	60.00		0.00	0.00	0.2000	323.7	353.6
بند ٢-٥	بالمتر الطولى أعمال إزالة الحواجز الخرسانية القائمة ونقلها خارج الموقع الى المقالب العمومية	م.ط	25.00		450.00	11,250.00	0.2000	323.7	353.6
بند ٥-١	بالمتر المكعب أعمال توريد وفرش طبقة الأساس من الأحجار الصلبة المتردجة ناتج تكسير الكسارات والمطابقة للمواصفات والتدرج	م ^٣	195.00		48,000.00	9,360,000.00	0.1500	323.7	353.6
	علاوة ١ لكل ١ كم لتوريد وتشغيل طبقة اساس مسافة النقل ٧١ كم	م ^٣	51.00		48,000.00	2,448,000.00	0.1500	323.7	353.6
بند ٧-١	بالمتر المسطح اعمال وتوريد ورش طبقة تشريب من البيتومين السائل متوسط التطاير Mc30بمعدل من (١,٢ – ١,٥) كجم	م ^٢	23.00		89,000.00	2,047,000.00	0.1000	323.7	353.6
					566	487.1	0.6500	البيتومين	
بند ٧-٢	بالمتر المسطح اعمال توريد ورش طبقة لاصقه من البيتومين السائل سريع التطاير RC3000بمعدل ٠,٥ كجم/م ^٢	م ^٢	7.75		341,000.00	2,642,750.00	0.1000	323.7	353.6
					566	487.1	0.6500	البيتومين	
بند ٨-٢	بالمتر المسطح اعمال توريد و فرش طبقة رابطة من الخرسانة الاسفلتية بسمك ٦ سم .	م ^٢	124.00		75,000.00	9,300,000.00	0.0900	323.7	353.6
					566	487.1	0.5700	البيتومين	
بند ٨-٣	بالمتر المسطح اعمال توريد و فرش طبقة سطحية من الخرسانة الاسفلتية بسمك ٥ سم.	م ^٢	118.00		259,000.00	30,562,000.00	0.1000	323.7	353.6
					566	487.1	0.6000	البيتومين	
الإجمالي									4,956,553.65

يعتمد.....

مدير عام المشروعات

مهندس الهيئة

مدير المشروع

م/محمد حسني فياض

م/ابراهيم الحناوي

م/ مصطفى الجبل

رئيس الإدارة المركزية

منطقة غرب الدلتا

الاسكندرية - مرسى مطروح

عميد مهندس/

هاني محمد محمود طه